
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV-977

redakcija)

Metų prioritetinė veikla

Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar 

proceso etapas, stadija)

Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

1. Surengtų parodų skaičius, vnt. 10

2. Surengtų parodų edukacinių užsiėmimų 

skaičius vnt.
7

3. Suorganizuoti „Meno kritikos 

apdovanojimai“, vnt.
1

2.Tarptautinis didelio mastelio bendradarbiavimo projektas su Goethe‘s institutu 

Vilniuje ir Berlyno menų akademija.

Surengtų parodų ŠMC, bendradarbiaujant su 

Goethe‘s institutu, skaičius, vnt.
1

Kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetas: 

„Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, panaudojant 

inovacijas, technologijas ir skleidžiant Lietuvos kultūrą 

užsienyje (LRV PNĮP 6.4)"; LRV PNĮP  veiksmas Nr. 6.4.5. 

„Parengti ir įgyvendinti Lietuvos ir Vokietijos kultūrinių 

mainų programą, siekiant gilesnio tarpusavio pažinimo, 

dialogo abiem šalims aktualiomis temomis ir tikslinės 

komunikacijos per abiejų šalių kultūrą“.

3.  Tarptautinė didelio mastelio paroda „Sienos yra naktiniai gyvūnai“. Paroda 

kuriama su Paryžiaus šiuolaikinio meno fondu „KADIST“ (Prancūzija), tęsiant 

bendradarbiavimą pradėtą 2024 m. rudenį Lietuvos kultūros sezono Prancūzijoje 

metu pristatant parodą Paryžiuje („Palais de Tokyo“ ir „KADIST“ fonde).

Surengtų parodų skaičius, vnt. 1

Kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetas: 

„Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, panaudojant 

inovacijas, technologijas ir skleidžiant Lietuvos kultūrą 

užsienyje (LRV PNĮP 6.4)“. LRV PNĮP  veiksmas Nr. 6.4.4.  

„Stiprinti Lietuvos kultūros instituto veiklą, gerinant 

Lietuvos kultūros operatorių įsitraukimą ir tarpinstitucinį 

koordinavimą, plėsti Lietuvos kultūros užsienyje sklaidos 

programas“.

ŠIUOLAIKINIO MENO CENTRO 

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. 2025 m. ŠMC parodų ir edukacijų programos įgyvendinimas.

Kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetas: 

„Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, panaudojant 

inovacijas, technologijas ir skleidžiant Lietuvos kultūrą 

užsienyje (LRV PNĮP 6.4)"; 

LRV PNĮP veiksmas Nr. 6.4.7. „ Įgyvendinti M. K. Čiurlionio 

150-ųjų gimimo metinių minėjimo nacionaliniu ir 

tarptautiniu mastu veiklas Lietuvoje ir užsienyje“. 



1. Surengtų parodų skaičius, vnt. 6

Kultūros ministro valdymo srities veiklos 

prioritetas:„Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, 

panaudojant inovacijas, technologijas ir skleidžiant 

Lietuvos kultūrą užsienyje (LRV PNĮP 6.4)“. LRV PNĮP  

veiksmas 6.48 „Formuoti nuoseklią kultūros ir kūrybinių 

industrijų sektoriaus ekosistemos vystymo praktiką, 

kuriant tvarių ir tikslingų paslaugų bei paskatų sistemą, 

skatinant privačių investicijų augimą, socialinių inovacijų 

kūrimą, gebėjimų ir kompetencijų stiprinimą, užtikrinant 

tinkamą infrastruktūrą“.

2. Edukacinis renginys „Minirūmai“, dienos,  

vnt.
4

Kultūros ministro valdymo srities veiklos 

prioritetas:„Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, 

panaudojant inovacijas, technologijas ir skleidžiant 

Lietuvos kultūrą užsienyje (LRV PNĮP 6.4)“. LRV PNĮP  

veiksmas Nr. 6.48 „Formuoti nuoseklią kultūros ir 

kūrybinių industrijų sektoriaus ekosistemos vystymo 

praktiką, kuriant tvarių ir tikslingų paslaugų bei paskatų 

sistemą, skatinant privačių investicijų augimą, socialinių 

inovacijų kūrimą, gebėjimų ir kompetencijų stiprinimą, 

užtikrinant tinkamą infrastruktūrą“.

5. Bendradarbiavimas su Klaipėdos kultūrų komunikacijų centru.
Bendradarbiaujant su KKKC suorganizuota 1-

oji Klaipėdos bienalė, vnt.
1

Kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetas: 

„Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, panaudojant 

inovacijas, technologijas ir skleidžiant Lietuvos kultūrą 

užsienyje (LRV PNĮP 6.4)“; LRV PNĮP  veiksmas Nr. 6.4.7.  

„Įgyvendinti M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių 

minėjimo nacionaliniu ir tarptautiniu mastu veiklas 

Lietuvoje ir užsienyje“.

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2025–2027 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

2448,0 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 1466,0 tūkst. eurų.

4 NPP strateginis tikslas (Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą), 1, 2, 5 ir 6 pažangos 

uždaviniai (1. Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros; 2. Gerinti sąlygas kuriantiems Lietuvoje 

ir didinti Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje; 5. Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje; 6. Atgaivinti visuomenei 

reikšmingą kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą visuomenės poreikiams). 

1 NPP strateginis tikslas (Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies tarptautinį konkurencingumą), 9 pažangos uždavinys (Didinti kultūros ir kūrybinių industrijų potencialą ir 

skatinti kūrybiniu turiniu grįstų naujų produktų ir paslaugų kūrimą).

4. 2025 m. Sapiegų rūmų meno ir kultūros pažinimo programos įgyvendinimas. 

Planuojama surengti didžiąją metų parodą (8 mėn. trukmės) ir 5 mažąsias  

parodos, pristatyti judančių vaizdų peržiūrų programą; suprodiusuoti edukacinis 

renginį „Minirūmai", įgyvendinti edukacijų ir eksursijų progrąmą.



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 50000 Valentinas Klimašauskas, direktorius; Gintautė Žemaitytė, 

Sapiegų rūmų padalinio vadovė

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 300 Gintautė Žemaitytė, Sapiegų rūmų padalinio vadovė

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 30 Valentinas Klimašauskas, direktorius; Gintautė Žemaitytė, 

Sapiegų rūmų padalinio vadovė

Šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius (vnt.) 28 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo sk. vedėja, 

Edgaras Gerasimovičius, Meno programos sk. vedėjas, Gintautė 

Žemaitytė, Sapiegų rūmų padalinio vadovė

Pristatytų šiuolaikinio meno atstovų (menininkų) 

skaičius (vnt.)

207 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo sk. vedėja, 

Edgaras Gerasimovičius, Meno programos sk. vedėjas, Gintautė 

Žemaitytė, Sapiegų rūmų padalinio vadovė

Menininkų bei kuratorių, kurių naujus kūrinius 

suprodiusavo ir/arba pirmąkart viešai pristatė 

ŠMC, skaičius (žm.)

61 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo sk. vedėja, 

Edgaras Gerasimovičius, Meno programos sk. vedėjas

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

9000 Laura Misiūnaitė, Kultūros pažinimo sk. vedėja, Margarita 

Žigutytė, Viešųjų programų sk. lep vedėja

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

1870 Laura Misiūnaitė, Kultūros pažinimo sk. vedėja, Margarita 

Žigutytė, Viešųjų programų sk. lep vedėja

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

187 Laura Misiūnaitė, Kultūros pažinimo sk. vedėja, Margarita 

Žigutytė, Viešųjų programų sk. lep vedėja

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 

30 Laura Misiūnaitė, Kultūros pažinimo sk. vedėja

ŠMC išleistų leidinių skaičius (vnt.) 5 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo sk. vedėja, 

Gintautė Žemaitytė, Sapiegų rūmų padalinio vadovė

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Apsilankymai:

1. Planuojama pritraukti lankytojų į parodas, renginius, ekskursijas pagrindiniame ŠMC 

pastate (Vokiečių g. 2);

2. Planuojama pritraukti lankytojų į parodas, renginius, ekskursijas Sapiegų rūmų padalinyje 

(L. Sapiegos g. 13);

3. Planuojama bendradarbiauti su NVO, sudarant galimybę socialiai pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms nemokamai lankytis parodose.

II. Šiuolaikinio meno sklaida:

1. Planuojama surengti 3 parodų ciklus ŠMC pastate Vokiečių gatvėje (10 parodų);

2. Planuojama įgyvendinti ŠMC skaityklos paskaitų ir renginių programą;

3. Planuojama organizuoti Meno kritikų apdovanojimus ir juos lydinčių renginių ciklą;

4. Plaunuojama įgyvendinti Sapiegų rūmų meno programą (6 parodos, 6 judančių vaizdų 

peržiūros); 

5. Planuojama organizuoti tarptautinį Sapiegų rūmų simpoziumą; 

6. Planuojama bendradarbiauti įgyvendinant Klaipėdos bienalę;

7. Planuojama bendradarbiauti įgyvendinant Lietuvos kultūros instituto sklaidos iniciatyvas 

užsienyje .

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1.Sukurti SR edukacinį renginį vaikams ir paaugliams "Minirūmai";

2. Sukurti ŠMC edukacijų programą; 

3. Sukurti SR edukacijų programą; 

4. Organizuoti renginius profesionalams edukacijos ir tvarumo temomis;  

5. Organizuoti specializuotas ekskursijas SR ir ŠMC; 

6. Organizuoti edukacinius užsiėmimus restauravimo tema.



Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 8 Laura Misiūnaitė, Kultūros pažinimo sk. vedėja, Margarita 

Žigutytė, Viešųjų programų sk. lep vedėja

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

7 Laura Misiūnaitė, Kultūros pažinimo sk. vedėja, Margarita 

Žigutytė, Viešųjų programų sk. lep vedėja, Kipras Garla, Sapiegų 

rūmų administravimo sk. vedėjas

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

5 Laura Misiūnaitė, Kultūros pažinimo sk. vedėja, Margarita 

Žigutytė, Viešųjų programų sk. lep vedėja

Atnaujintų/naujai įrengtų ŠMC erdvių skaičius 

(vnt.)

6 Kipras Garla, SR administravimo sk. vedėjas, Justinas 

Prusevičius, Ūkio sk. vedėjas

Tarptautinių šiuolaikinio meno sklaidos projektų 

skaičius (vnt.)

18 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo sk. vedėja, 

Edgaras Gerasimovičius, Meno programos sk. vedėjas

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant ŠMC, skaičius (vnt.)

8 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo sk. vedėja, 

Edgaras Gerasimovičius, Meno programos sk. vedėjas, Laura 

Misiūnaitė, Kultūros pažinimo sk. vedėja

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Įgyvendinant ŠMC ir SR programas planuojama bendradarbiauti su kitomis meno 

institucijomis, kultūros ir socialinės srities NVO

2. Įgyvendinant ŠMC ir SR programas, kuriant bendruomenę, užtikrinant veiklų sklaidą ir 

matomumą planuojama bendradarbiauti su verslo atstovais ir fondais

3. Organizuojant simpoziumą, edukacines veiklas, kitus renginius planuojama 

bendradarbiauti su mokslo ir švietimo įstaigomis

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

50 Valentinas Klimašauskas, direktorius; Gintautė Žemaitytė, 

Sapiegų rūmų padalinio vadovė, Virginija Januškevičiūtė, 

Projektų organizavimo sk. vedėja, Edgaras Gerasimovičius, 

Meno programos sk. vedėjas, Laura Misiūnaitė, Kultūros 

pažinimo sk. vedėja, Margarita Žigutytė, Viešųjų programų sk. 

lep vedėja

IV. Rinkodara:

1. Planuojama užsakyti Vilniaus gyventojų nuomonės tyrimą apie ŠMC ir SR;

2. Planuojama atlikti lankytojų apklausas ŠMC ir SR;

3. Planuojama įdiegti lankytojų abonementą

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 2 Monika Valatkaitė, ŠMC komunikacijos koordinatorė; Kipras 

Garla, SR administravimo sk. vedėjas

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Plėtoti ir koordinuoti Šiuolaikinio meno centro ir Sapiegų rūmų savanorystės programą, 

plėtoti savanorystės programos komunikacijos ir grįžtamojo ryšio strategiją. 

2. Plėsti savanoriškų galimybių įvairovę, kuri atitiktų skirtingus interesus ir įgūdžius turinčių 

savanorių bendruomenę. 

3. Skatinti jaunų ir vyresnio amžiaus, dar besimokančių profesionalų įsitraukimą į 

Šiuolaikinio meno centro ir Sapiegų rūmų veiklas.

ŠMC ir/ar jo renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (vnt.)

50 Laura Misiūnaitė, Kultūros pažinimo sk. vedėja, Margarita 

Žigutytė, Viešųjų programų sk. lep vedėja

II. Tarptautiškumas:

1. Įgyvedinti didelio masto tarptautines parodas ŠMC (su Prancūzijos, Vokietijos partneriais);

2. Pristatyti užsienio menininkus ŠMC ir SR parodose;

3. Organizuoti SR tarptautinį simpoziumą; 4. Bendradarbiaujant su tarptautinėmis 

organizacijomis, rengti specializuotus renginius su tarptautiniais ekspertais

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Planuojama sudaryti galimybę įsigyti bilietus į ŠMC internetu;

2.Planuojama pagerinti ekspozicijų apžiūrėjimo sąlygas (ŠMC ir SR), atlikti restauravimo 

darbus (SR);

3. Planuojama ŠMC hole sukurti garso stotelę menininkų vinilų perklausoms;

4. Planuojama SR surasti kavinės operatorių;

5. Planuojama pagerinti  SR ekspozicijų turinio prieinamumą, sukuriant virtualių paslaugų ir 

papildomų fasilitavimo priemonių (audiogidas, šeimoms skirtas žemėlapis ir kt.);

6. Planuojama pagerinti SR svetainės turinio prieinamumą ir prieinamumą žmonėms su 

negalia (mediateka, informacija patekta gestų kalba, alternatyvaus teksto vaizdams 

naudojimas).



Užimtų pareigybių dalis (proc.) 95,89 Valentinas Klimašauskas, direktorius 

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0,57
Ieva Laurinėnienė, vyr. personalo ir dokumentų valdymo 

specialistė

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

3,87 Ieva Laurinėnienė, vyr. personalo ir dokumentų valdymo 

specialistė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 60 Ieva Laurinėnienė, vyr. personalo ir dokumentų valdymo 

specialistė

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

30 Žydrūnė Ribokienė, finansų valdymo ir apskaitos sk. vedėja - 

vyr. finansininkė

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 220000 Valentinas Klimašauskas, direktorius; Gintautė Žemaitytė, 

Sapiegų rūmų padalinio vadovė

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 60000 Valentinas Klimašauskas, direktorius; Gintautė Žemaitytė, 

Sapiegų rūmų padalinio vadovė

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Užbaigus Sapiegų rūmų kapitalinį remontą, planuojama užtikrinti tolesnę pastato 

eksploataciją.

2. Pasibaigus ŠMC pastato kapitaliniam remontui planuojama užtikrinti tolesnę pastato 

eksploataciją.

3. Planuojama užtikrinti pastato, esančio Mėsinių g.4, tvarkingą techninę būklę.

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

18 Justinas Prusevičius, ūkio skyriaus vedėjas

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

2350 Justinas Prusevičius, ūkio skyriaus vedėjas

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,33 Justinas Prusevičius, ūkio skyriaus vedėjas

I. Projektų valdymas:

1. Planuojama atlikti pakartotinę rinkos analizę bei rizikos veiksnių vertinimą, siekiant 

tinkamai pasiruošti projekto įgyvendinimui. Šie parengiamieji veiksmai atliekami 

atsižvelgiant į pasikeitusią geopolitinę situaciją bei naujai įvestus  tarifus, kurie gali turėti 

įtakos projekto sąnaudoms ir įgyvendinimo eigai. Pažymėtina, kad šios pasirengimo veiklos 

sudarys labai nedidelę dalį viso projekto apimties, o projekto lėšos šiuo metu nebus 

naudojamos.

PASTABA: Investicinis projektas „Šiuolaikinio meno centro esamos infrastruktūros 

modernizavimas ir pritaikymas kokybiškų paslaugų teikimui“ (projekto Nr. 08-001-04-01-01-

09-00-05) bus pradėtas įgyvendinti tik gavus Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

skiriamą finansavimą.

Investicijų projekto „Šiuolaikinio meno centro 

esamos infrastruktūros modernizavimas ir 

pritaikymas kokybiškų paslaugų teikimui" 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

0 Vsevolod Kovalevskij, Techninio aptarnavimo skyriaus vedėjas

II. Kvalifikacijos tobulinimas: 

1. Planuojama užtikrinti darbuotojų kvalfikacijos kėlimo poreikius besikeičiant įstatyminei 

bazei.

2. Planuojama dalyvauti kompetencijų bibliotekos ir MARTOS programų mokymuose.

3. Planuojama,  bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, sudaryti tinkamas sąlygas 

darbuotojams kelti kvalifikaciją komandiruočių metu

Finansai

BENDROSIOS FUNKCIJOS
Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas: 

1. Planuojama atnaujinti ŠMC struktūrą pagal poreikį optimizuojant procesus įstaigos viduje.

II. Kilnojamo turto valdymas:

1.Planuojama užtikrinti tinkamą eksploatuojamų transporto priemonių techninę būklę.

Investicijų projektai

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1.Planuojama gauti pajamų už parduotas prekes;

2.Planuojama gauti pajamų už suteiktas paslaugas;

3.Planuojama gauti už turto nuomą.

Turtas

Viešieji pirkimai



Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas 

(spalva, balai)

žalia, 2, 2 Agnė Adomaitis, viešųjų pirkimų specialistė

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 Agnė Adomaitis, viešųjų pirkimų specialistė

Direktorius
(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas) (Vardas Pavardė)

Valentinas Klimašauskas

I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Iniciatorių/organizatorių mokymai kaip inicijuoti pirkimus.

2.Viešųjų pirkimų proceso skaitmenizavimas ,,Manokonkursas'' platformoje;

3. Sutarčių vykdymo stebėsenos proceso įgyvendinimas SABIS.


